

مرتضی سیمپاری

تبادل تروریست‌ها در بندر گوادر

انتشار یک تصویر جدید از سر کرده گروه‌ک تروریستی جیش‌الظلم در آستانه سفر رئیس‌ی به پاکستان معنای خاصی دارد. صلاح‌الدین فاروقی تروریست مشهوری است که در سال‌های اخیر در پاکستان اقامت دارد، فاروقی پس از حذف خونین رقبای خود از جمله عبدالرئوف ربگی و محمد شفیع رهبران دو گروه‌ک تروریستی جیش‌النصر و انصار توانست جا جای خود را محکم و روی تشکیلات ویران شده عبدالمالک ربگی دوباره شبکه ترور را بازسازی کند.

گروه‌ک تروریستی جیش‌الظلم در دو سال گذشته به طرز قابل توجهی به دست امریکایی‌ها و نیز رژیم صهیونیستی تجهیز شده و حتی توانسته با پول پاشی مزدوران فرا منطقه‌ای را به استخدام خود در آورد و تبدیل به یک واحد عملیاتی اجاره‌ای شود. برآوردهای آماری نشان می‌دهد که تا قبل از جنایت خونین چابهار، این گروه‌ک به پشتیبانی اطلاعاتی از سوی سازمان سیا و موساد، حداقل ۲۵ اقدام تروریستی علیه پاسگاه‌های مرزی ایران انجام داده که در جریان این حملات، ده‌ها تن از نیروهای انتظامی و نظامی در مرزهای استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیده‌اند.

بر خلاف معدوم عملیات‌های رنگی که علاقه خاصی به رسانه‌ها داشته و با عنوان فعال حقوق بشر با صدای امریکا گفت‌وگو می‌کرد، صلاح‌الدین فاروقی خودش را مرد در سایه نامیده و به‌عز محدود مواردی از جمله گفت‌وگو با شبکه‌العربیه حاضر به نمایش چهره جنایتکارش نیست اما در آخرین پیام صوتی در یک کانال تلگرامی علاوه بر تهدید به راه‌اندازی موج جدید حملات تروریستی، تصویر نیم‌رخش را نیز منتشر کرده و به شهادت رسیده‌اند.

آگاهان اعتقاد دارند که این نمایش عجولانه به معنای احساس خطر تروریست‌ها از حضور رئیس‌جمهور ایران در پاکستان و برهم خوردن معادلاتی است که سرویس‌های بین‌المللی آن را چیده‌اند، مقدمه این تحولات زیرپوستی نیز ماجرای به درک واصل شدن شرور مشهور مراد نوتی‌زهی از عناصر کلیدی گروه‌ک تروریستی جیش‌العدل است که به تیر غیب دچار شده‌است.

البته تصفیه کامل تروریست‌ها اقدامی یکجانبه از سوی دو کشور همسایه نیست، پاکستان به دلیل قرار گرفتن در چرخه ناآرام قدرت یکی از قربانیان بزرگ تروریسم گور است، در حال حاضر هسته‌های دانش خراسان در پاکستان فعال شده، همچنین مدتی پیش و پس از ترور مسعود الرحمن عثمانی نفر دوم سپاه صحابه در مرز یک بحران بزرگ فرقه‌ای قرار گرفت.

از سویی پاکستان با خطر برخی گروه‌های قوم‌گرا با گروا بیشت مارکسیستی چون ارتش آزادی‌بخش بلوچستان، جبهه آزادی‌بخش بلوچستان و ارتش جمهوری خواه بلوچ نیز روبه‌رو است، بر آوردها نشان می‌دهد که امریکایی‌ها تمامی تحرکات تروریستی در این کشور مسلمان ۲۵۰ میلیون نفری را مدیترت می‌کنند، انگیزه اصلی سازمان سیا از بالا بردن حجم ترن‌ده‌های تروریستی در پاکستان ایجاد یک کریدور جنایی – تروریستی برای ورود به مناسبات آسیای میانه است.

اسلام‌باد برای عبور از این مسیر پر خطر، طولانی و خونین نیازمند همکاری، حمایت و ابتکارات کشورهای چون جمهوری اسلامی ایران است که سابقه موثقی در مبارزه با تروریسم بین‌المللی دارند اما در سال‌های اخیر دولت پاکستان به دلایل متعدد از جمله بحران‌های سیاسی، شرایط امنیتی و رقابت‌های قومی میان پنجابی‌ها، سند، پشتون‌ها و بلوچ‌ها نتوانسته‌است گام‌های بلندی در این زمینه برداشته و شمشیر را از روی علیه تروریست‌ها ببندد.

سفر ایالت‌تکلی به پاکستان و تکیه روی سیاست‌های توسعه همسایگی از یک‌سو و همچنین استفاده از ظرفیت‌های بالای ارتباطات فرهنگی، بهره‌ترکز روی مناسبات عمیق و تمدنی با استفاده از علمای برجسته جهان اسلام خصوصاً بزرگان جمعیت علمای اسلام پاکستان نظیر مولانا فضل الرحمن و مولانا حامد الحق و بزرگان جماعت اسلامی پاکستان و نیز علمای شیعه نظیر محبت‌الاحلام راجا ناصر و تقوی می‌تواند زمینه‌های ارتباط همسایگی را بالا ببرد. بررسی موشکافانه آخرین پبایشه گروه‌ک تروریستی جیش‌الظلم نشان می‌دهد که این گروه‌ها با گرای امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در تلاش است ظرفیت‌های توسعه در منطقه را با اقدامات خرابکارانه پایین بیاورد، در این وضعیت دو کشور ایران و پاکستان می‌توانند با استفاده از ظرفت‌های دیپلماتیک و مزیت‌های اقتصادی با ناملز بندر چابهار به عنوان دروازه تجارت به کشور‌های عضو IORA،افغانستان، CIS و نیز بندر گوادر (با ظرفیت نهایی ۴۵۰ میلیون تن در سال) به یکدیگر و باز کردن قفل آسیای میانه بسترهای رشد محیطی و بیروس‌های تروریستی و هسته‌های آشوب را کم‌کنند. بی‌تردید توسعه عملی بندر چابهار فرصت‌های رشد تروریسم در منطقه را نیز کمتر خواهد و رابطه تناسبی میان طرفین و ذی‌نفعان ایجاد می‌کند، این بازی هوشمندانه نیاز به سرعت عمل طری بیشتر دارد!

خبر آخر

معاون اول رئیس‌جمهور:

کسی بدون نظر ایران

توان تصمیم‌گیری در منطقه را ندارد

جمهوری اسلامی در تمام مسائل سیاسی، امنیتی و روابط بین‌الملل می‌درخشد و قوت‌نخواه و کشورهایی منطقه و جهان بدون گرفتن نظر **جمهوری اسلامی ایران** قدرت تصمیم‌گیری در منطقه را ندارد.ند. به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز گذشته در نخستین رویداد کارآفرینی دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته‌امداد امام خمینی(ع) گفت: نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین سرمایه اصلی کشور هستند و نقطه تحول اقتصادی کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر این کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهارنشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد اقتصادی جهان به سمت اقتصاد دیجیتال، شاهد حضور نسل نوجوان در میان کارآفرینان و سرمایه‌داران بزرگ جهان هستیم. مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان است که سنن و تحصیلات نمی‌شناسد و با بهره‌گیری از خلاقیت فردی می‌توان به نتایج بزرگ دست یافت. وی با تأکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه با اتاق بازرگانی و بر این موضوع تأکید شد که باید هنرستان‌ها در کنار کارخانه‌های بزرگ کشور تأسیس شوند تا دانش‌آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی، آموزش‌های لازم را در کارخانه‌ها و صنایع فراگیرند. وی تأکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور اعتقاد و ایمان محکمی به فعالیت‌های کمیته‌امداد دارد و دولت خود را موظف به پشتیبانی از این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت کودکان می‌داند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود هم با اشاره به راهبردهای منبعث از قرآن و دیدن مبین اسلام در اندیشه‌های امام‌راحل و بنیانگذار جمهوری اسلامی، گفت: امروز کشور‌های قدرتمند و نظام سلطه در دنیا نه تنها جرئت مقابله نظامی با ایران را ندارند بلکه حتی از سخن گفتن درباره آن و بهره‌م‌عازم جمهوری اسلامی ایران با پایه‌گذاری امام خمینی(ره) و رهبری معظم مردم، چشم‌پوشی می‌کنند. مبانی امنیتی و روابط بین‌الملل می‌درخشد و قدرت‌ها و کشور‌های منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران قدرت تصمیم‌گیری در منطقه ما را ندارند.

۲۰۲۰

گزارش

هدف‌گذاری تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان

دکتر سید ابراهیم رئیس‌ی، رئیس‌جمهور کشورمان، صبح دپروز در سفری دو روزه به دعوت رسمی هیئتای پاکستانی خود و در رأس هیئتی عالی‌رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی وارد اسلام‌آباد شد و در کاخ نخست وزیری مورد استقبال محمد شهباز شریف به عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی این کشور قرار گرفت. اولین سفر خارجی رئیس‌دولت سیزدهم در سال جدید به مقصد همسایه شرقی پاکستان، در حالی رقم خورده‌است که رئیس‌ی پیشبرد سیاست همکاری را اولویت سیاست خارجی دولت خود قرار داده‌است. سفر رئیس‌ی به کشور دوست و همسایه پاکستان نخستین سفری یک رئیس‌جمهور ایران به این کشور پس از پی ۸ سال محسوب می‌شود.

رئیس‌جمهور پس از استقبال رسمی از سوی نخست‌وزیر پاکستان و برگزاری جلسه خصوصی در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور شرکت کرد.

■ **ملت‌ها از ظلم رژیم صهیونیستی به ستوه آمده‌اند**

دکتر رئیس‌ی در نشست مطبوعاتی مشترک با «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان ضمن قدردانی از میزبانی دولت این کشور از هیئت جمهوری اسلامی ایران و ابراز خرسندی از حضور در پایتخت مردم‌مدنید و دینمدار پاکستان گفت: از طرف رهبری معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگ ایران به مردم پاکستان و همواره از اسلام، ارزش‌های اسلامی، مظلومان فلسطین و حق و عدالت دفاع کرده‌اند، سلام عرض می‌کنم. رئیس‌جمهور بایان اینکه امروز ملت عزیز پاکستان نیز مانند دیگر ملت‌های مسلمان از آزاده‌اند نیاز ظلم رژیم کودک‌کش صهیونیستی و نظام ناعادالانه حاکم بر جهان به ستوه آمده‌اند، افزود: آنچه امروز تمام دنیا را غصه‌دار کرده، ناآکار آمدی سازمان‌های بین‌المللی به‌ظاهر مدافع حقوق بشرش از جمله سازمان ملل و شورای امنیت در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه با حمایت امریکا و کشورهای غربی است و پاکستان بکده همه بحق مردم ایران و پاکستان، امت اسلامی بلکه ملت‌های آزاداندیش در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در مسیر حق‌طلبی و عدالت‌خواهی و همچنین ایستادگی و مقاومت فلسطینیان مظلوم جواب خواهد داد و حتماً زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی خواهد بود.

■ **مرز ایران و پاکستان یک فرصت است**

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه تبادل ظرفیت‌های قابل توجه موجود در دو کشور حتماً موجب انتفاع دو ملت ایران و پاکستان خواهد شد، افزود: در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور تصمیم گرفتیم ضمن به کارگیری این ظرفیت‌ها روابط ایران و پاکستان را در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی در تمامی سطوح ارتقا بخشیم. رئیس‌ی با اشاره به مواضع مشترک تهران و اسلام‌آباد در زمینه

فضایی

زینب شریعتی

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۴ شوال ۱۴۴۵ |

هدف‌گذاری تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان

رئیس‌ی: مرز ایران و پاکستان یک فرصت است



رئیس‌ی و شهباز شریف از یادمان نامگذاری یکی از بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین خیابان‌های شهر اسلام‌آباد به نام «ایران» رونمایی کردند

مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان‌یافته، مواد مخدر و همچنین انواع ناامنی‌های تهدیدکننده دو کشور و منطقه، تصریح کرد: این نگاه مشترک مبتنی بر دفاع از حقوق بشر محور همکاری‌های دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور است.

رئیس‌جمهور بایان اینکه امروز ملت عزیز پاکستان نیز مانند دیگر ملت‌های مسلمان از آزاده‌اند نیاز ظلم رژیم کودک‌کش صهیونیستی و نظام ناعادالانه حاکم بر جهان به ستوه آمده‌اند، افزود: آنچه امروز تمام دنیا را غصه‌دار کرده، ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی به‌ظاهر مدافع حقوق بشرش از جمله سازمان ملل و شورای امنیت در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه با حمایت امریکا و کشورهای غربی است و پاکستان بکده همه بحق مردم ایران و پاکستان، امت اسلامی بلکه ملت‌های آزاداندیش در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در مسیر حق‌طلبی و عدالت‌خواهی و همچنین ایستادگی و مقاومت فلسطینیان مظلوم جواب خواهد داد و حتماً زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی خواهد بود.

■ **هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان**

رئیس‌ی بایان اینکه سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور قابل قبول نیست، اظهار داشت: در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و پاکستان تصمیم گرفتیم برای ارتقای سطح تعاملات تجاری و اقتصادی در گام اول مبادلات تجاری را به میزان ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم. رئیس‌جمهور مرز میان دو کشور ایران و پاکستان را فرصتی در جهت رفاه دو ملت بهبودی مردم مناطق مرز نشین عنوان کرد و گفت: دیدار چندسی‌پیش‌مقامات عالی‌دو کشور در مرز «پهشین» و افتتاح بازارچه مرزی مشترک در این منطقه جلوه‌ای از همکاری‌ها و تجارت مرزی دو کشور بود که حتماً باید این گام‌ها استمرار یابد.

رئیس‌ی بایان اینکه ملت بزرگ ایران تحریم‌های ظالمانه را، به فرصتی برای پیشرفت کشور تبدیل کرده‌اند نسبت به انتقاد تجر بیعت و تبادل ظرفیت‌ها در این زمینه با ملت پاکستان به ویژه در بخش‌های مختلف علم و فناوری، حمل‌ونقل و ترانزیت اعلام آمادگی کرد. رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد این

سفر نقطه عطفی در روابط ایران و پاکستان در همه زمینه‌ها باشد.

■ **شهباز شریف به رئیس‌ی: چشم و دل ما روشن**

نخست‌وزیر پاکستان در نشست خبری مشترک با رئیس‌ی گفت: بعد از انتخاب دولت جدید پاکستان برای نخستین بار است که یک مقام عالی‌رتبه به کشور ما می‌آید و این موجب افتخار ماست. چشم ما روشن به دل ما شد.

محمد شهباز شریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور نگرانی خود را درباره گشتار مردم غزه اعلام و درباره آن گفت‌وگو کردیم و یکمداسرائیل را محکوم و از کشورهای جهان درخواست می‌کنیم که هر چه سریع‌تر این اقدام نظامی را به پایان برسانند. راه حل عادلانه، تفصیلی و دیرپا برای مسئله فلسطین لازم است. پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و به همکاری با ایران تا تشکیل کشور فلسطین به پایبندی قفس‌ادامه می‌دهد. وی ادامه داد: از ای‌تالله خامنه‌ای رهبر معظم ایران که پشتیبان حق آزادی‌خواهی مردم کشمیر را در نظر داشتند، تشکر می‌کنم. «محمد شهباز شریف»

■ **ایران و پاکستان ۸ سند همکاری امضا کردند**

در ادامه برنامه‌های سفر رسمی سید ابراهیم رئیس‌ی و هیئت‌عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی همراه به پاکستان مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه در حضور دکتر رئیس‌ی و شهباز شریف هشت سند همکاری در بخش‌های

کی‌بود، کی‌بود، من‌بودم

اما شاید جنجالی‌ترین بخش سخنان از‌امای اشاره به جلسه‌اواخر سال گذشته با رئیس‌جمهور در باره موضوع عفاف و حجاب بود؛ جلساتی که محور تأکید آن این بود که «همی‌شود مقوله عفاف و حجاب را رها کرد» و طبق گفته از‌امای در «همن و اسفند ۱۴۰۲» برگزار شده و تأکید اصلی این بوده که «دشمن در حال تحریکات و تحرکات و پشتیبانی‌هایی در قرضیه‌ی ترویج‌ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب است لذا باید سازکاری منسجم و مدون برای شناسایی

و برخورد با عوامل دشمن در این قضیه تدوین و تمهید شود.» در این مسیر البته توجه همه به این نکته هم بوده که همه درحجاب و بی‌حجاب دشمن یا عنصر سازمان یافته نیستند: «فردای نیز هستند که عامل دشمن نیستند و ممکن است حتی از نیت‌واغراض دشمن نیز بی‌خبر و ناآگاه باشند، اما به هر ترتیب عملی که مرتکب می‌شوند خلاف شرع و قانون و معایر با سنت مردم غیور و عقیف ایران اسلامی است.»

نکته این است که در آن جلسات از همه دستگه‌های ذی‌ربط در موضوع عفاف و حجاب خواسته شده که فعال شوند و از آن جمله فرآجا، حالا از‌امای می‌گوید: «در همین راستا از فرآجای نیز خواسته شد و خطاب به

عقلایت و سیاست



مهدی سعیدی

کارشناس سیاسی

سیاست عرصه تجلی تصمیماتی است که متناسب با شرایط زمانی و مکانی اتخاذ می‌شود.با تغییر شرایط، تصمیمات هم تغییر می‌یابد و در نتیجه سیاست جدیدی شکل می‌گیرد. بی‌توجهی به شرایط موجب بی‌اعتباری تصمیمات سیاسی شده و حاصل آن افتادن در گرداب انحراف و انحطاط خواهد بود.

تصمیمات سیاسی هم در قالب رفتارها و هم گفتار و تحلیل‌های سیاسی بازگیران

ظهور می‌یابد و ما هر روز در جامعه شاهد این تصمیمات هستیم که بر زندگی شهروندان اثر می‌گذارد و شرایطی را برای جامعه رقم می‌زند. آنچه اهمیت دارد توجه به این نکته است که تصمیمات سیاسی باید با شاخص عقلایت‌سنجیده شود و اعتبار یابد. عقلایت سیاسی بدان معنا است که در هنگام تصمیم‌گیری همه ابعاد موضوع و همه مؤلفه‌های مؤثر را مدنظر داشته باشیم. بی‌توجهی به بعدی از مسئله تصمیم را ناقص خواهد کرد و اهداف محقق نخواهد شد.

در این میان بعد از مشخص کردن پارامترهای مؤثر، باید میزان اثرگذاری آنها و همچنین وزن و اعتبار آنها را نیز مشخص و مبتنی بر آن اولویت‌بندی کرد. بدون تعیین اولویت‌ها و عدم تشخیص اصل و فرع، تصمیمات ما یا از موضع انفعال خواهد شد یا از موضع انتخار و فرجه هست حاصل آن عقلایت‌ت سیاسی نخواهد شد.

مکتب مهم دیگر توجه به این نکته است که در عرصه سیاست منفعت‌های گوناگونی وجود دارد و بازگیرانی با منافع متفاوت و متعارض که این موضوع نیز بر پیچیدگی مسئله می‌افزاید. ضمن آنکه مافیاهایی وجود دارد که منافع خود را نه از طریق یک سلسله ضوابط و قواعد منصفانه و قانونی، بلکه با به کارگیری از شگرد‌های فرصت‌طلبانه، زیاده‌خواهانه و فریبکارانه دنبال می‌کند و بدون شناخت این ترنفدها، دستیابی به تصمیمات عقلائی ممکن نخواهد بود. بنابراین، در میدانی قرار داید که تصمیمات‌تان در معرض دید بازگیرانی است که برخی رقیب‌تان شناخته می‌شوند و برخی دشمنان و بازگیران متخاصم به حساب می‌آیند. لذا خطایان در تصمیم‌گیری‌های سیاسی را به فرصتی برای تخریب و تضعیف‌تان بدل خواهند کرد. لذا به جای آنکه با تصمیم‌گیری سیاسی چشم‌انتظار کسب منافع باشید، متضرر شده و بخشی از داشته‌های خود را نیز از دست خواهید داد.

منطق پر‌شمرده که از به عنوان عقلایت سیاسی یاد کردیم، مختص بازگیرانی خاص نیست. سنتنی جاری در میدان سیاست است که هر بازگیری را هر گرایشی، اگر بدان عمل نماید موفق می‌شود و زودتر به اهداف خود خواهد رسید و هر که از آن غافل شود، ناکام مانده و هزینه‌های آن را پرداخت خواهد کرد. اما انتظار می‌رود بازگیرانی که خود را انقلابی و مسلمان می‌داند و می‌خواهد در چار‌چوب اسلام و انقلاب اسلامی حرکت نماید، خود را بیش از دیگران ملزم به رعایت آن بداند. از این عقلایت در آموزه‌های دینی تحت عنوان تدبیر و حکمت یاد شده‌است. این منطق علاوه بر آنکه در کلام‌الاهل بیت(ع) جاری است، در سیره نظری و عملی امامین انقلاب نیز مورد تأکید قرار گرفته و بارها به مناسبت‌های مختلف به ابعاد آن پرداخته شده‌است.

امروز در حالی که در تقابل جبهه حق و باطل، دشمنان ما با همه توان به میدان آمده و با همه ابزارهایندختن اجرای یک برنامه و فرصت یافتن را رصد می‌کنند، رعایت عقلایت سیاسی بسیار حایز اهمیت خواهد بود، وگرنه فرصتی برای سوء استفاده دشمنان فراهم آمده‌است که هرروز باید نگران آن باشیم. در دنیای هژمونی رسانه‌ها که تمهیدات آن در اخذناک نیست، دشمنان ما خیلی راحت در جنگی شناختی – رسانه‌ای خواهند توانست ما را در موضع ضعف و انفعال قرار دهند. اینجا است که تصمیمات باید خیلی مدبرانه و هوشمندانه اتخاذ شود و اینجا است که عقلایت سیاسی به یکی از اولویت‌های کشور بدل گردیده‌است. تدابیری که همه تصمیمات جریان انقلابی در چار‌چوب آن باید سنجیده شود.

چه بسا گاه عمل نکردن بهتر از عملکردن بدون تدبیر و عقلایت باشد و ما تصمیمی بگیریم که هزینه بیشتر از آورده آن برای انقلاب اسلامی باشد. گاه به تأخیر انداختن اجرای یک برنامه و فرصت یافتن برای تدبیر مناسب، بهتر از تعجیل در اجرای آن کار بدون تدبیر کافی است. در اینجا است که نیازمند افرادی هستیم که بتوانند با قاعده تصمیم بگیرند و برای اهداف مشخص راهکارهای معقول و منطقی اتخاذ نمایند. توجه به هدف و ابعاد مقدس گونه آن، کفایت نمی‌کند که کاری را که انجام می‌دهیم تطهیر کند و آن را با تدبیر نشان دهد و مقدس و درست جلوه دهد؛ کار درست کاری است که حکیمانه باشد هم شویوهدسترسی به هدف با عقلایت و تدبیر و با رعایت شرع و عقل طرح‌ریزی شده باشد.

متأسفانه خیلی از افراد وقتی مورد نقد قرار می‌گیرند و سیاست اتخاذ شده آنها ناصواب خوانده می‌شود، برای فرار از نقد، بزرگی و اهمیت هدف‌شان را مورد تأکید قرار می‌دهند، غافل از اینکه اهمیت هدف شرط لازم درستی حرکت است، نه شرط کافی، و نادرستی طریق و راه رسیدن به هدف تصمیم‌اتخاذی را نامعقول جلوه خواهد داد. به واقع هدف وسیله را توجیه نمی‌کند و درستی هدف، الزاماً به معنای درستی راه نیست.

لذا کار برای انقلاب اسلامی و کاری که رهبری از آن با عنوان «آتش به اختیار» و «کار تمیز فرهنگی» یاد می‌کنند، کاری است که با همه مختصات پرشمرده صورت گیرد که بدون شک خواهد توانست آثار مثبت خود را در جامعه جاری و ساری نماید. انقلابیون باید تلاش کنند در این زمانه حساس خود را مجزبه به تدابیر عقلانی کنند و روز به روز به عقلایت خود بیفزایند. در این صورت مسیر برای پیشرفت فرهنگی – سیاسی کشور همواره خواهد شد.

گزارش

عملیات وعده صادق

اسرائیل را به سمت فروپاشی برد

■ **ادامه‌از صفحه یک**

کارشناس شبکه الجزیره هم با اشاره به کمک امریکا، بریتانیای فرانسه معتقد است: وقتی از کمک این سه کشور سخن می‌گوییم باید دقت کنیم که این کشورها در مسئله دفاعی هوابی تلومند هستند. یعنی کشور‌های تلومند به اسرائیل کمک کردند؛ اما کمک این کشور‌ها بدون کمک‌های اسرائیل در تنگنای بزرگی گیر می‌کرد و این تنگنا فقط در سطح پافاند هوابی نبود بلکه شامل سطح تمامی جبهه‌های دیگر می‌شد. این کارشناس نظامی در بخش دیگر سخنان خود به نکته‌ای اشاره می‌کند که در سخنان مقامات نظامی کشورمان هم بعد از اینکه ایران از تجهیزات پیشرفته خود استفاده نکرده‌است. الفلاحی معتقد است که ایران از پهپادهای نسل اول خود استفاده کرده‌است و تازه زمان عملیات تقریباً مشخص بود و اگر این موارد هم به این رژیم کمک نمی‌کرد قطعاً ضعف اسرائیل بیشتر به چشم می‌آمد.

این‌ها تنها بخشی از تحلیل‌های کارشناس شبکه‌های مختلف بود که بر اهمیت راهبردی و استراتژیک عملیات وعده صادق تأکید کردند که این اهمیت را در دو گساره مهم می‌توان خلاصه کرد: اسرائیل اراده خود را برای اقدامات فراتر از گذشته نشان داد و هم اینکه توانایی ایران توانایی نظامی کافی برای هدف گرفتن مستقیم سرزمین اشغالی را هم دارد.